令和５年 11 月 21 日
み ら い 企 画 創 造 部

 報道関係者 各位

第９回いきいき雪国やまがた推進県民会議の開催について

本県では、県民の雪に対する発想の転換を促し、雪の利活用の拡大による地域活性化に

向けた県民の機運を高めていくための標記会議を平成 28年 11月に設置し、県民に対する

情報発信と普及啓発の取組みを行ってまいりました。

この度、今後の雪対策の取組みに関して意見交換を行い、更なる「いきいき雪国やまが

た」に繋がるよう、標記会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

つきましては、当日の取材について御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 開催日時  令和５年 11月 27日（月）14時 30分～16時

２ 場  所  やまぎん県民ホール（山形県総合文化芸術館）スタジオ１

（山形県山形市双葉町一丁目２－38）

 ３ 出 席 者  構成機関・団体（別紙のとおり）

４ 主な内容  いきいき雪国やまがたづくりに向けた取組みについて

        構成団体等の意見交換

❄いきいき雪国やまがた推進県民会議について❄

会  長： 山形県知事

構成団体： 山形県市長会、山形県町村会、社会福祉団体、商工関係団体、

雪氷防災研究機関などで構成

活動内容： 雪害の防止や雪の利活用の拡大による地域活性化推進

＜担当＞

  みらい企画創造部

移住定住・地域活力創生課

課長補佐 菅原 美樹

電話 ０２３－６３０－２２３５

報道監 みらい企画創造部次長 會田 淳士

いきいき雪国やまがた推進県民会議 構成団体等一覧

No 団体等の名称

1 山形県市長会

2 山形県町村会

3 社会福祉法人山形県社会福祉協議会

4 公益社団法人山形県観光物産協会

5 山形県商工会議所連合会

6 山形県商工会連合会

7 公益財団法人山形県企業振興公社

8 国立大学法人山形大学工学部

9 独立行政法人国立高等専門学校機構 鶴岡工業高等専門学校

10 山形県農業協同組合中央会

11 国立研究開発法人防災科学技術研究所 雪氷防災研究センター新庄雪氷環境実験所

12 山形県青少年教育施設協議会

13 特定非営利活動法人クリエイトひがしね

14 新庄市雪の里情報館

別紙